
 

 

UCHWAŁA NR XV/163/2019 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym z terenu Gminy Murowana 

Goślina 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 97 ust. 5, art. 51 ust. 4 i 5 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.) Rada Miejska w Murowanej 

Goślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają 

schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, dla których właściwa miejscowo jest Gmina 

Murowana Goślina. 

§ 2. Określenia użyte w niniejszej uchwale oznaczają: 

1) ośrodek wsparcia - ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienne domy pomocy 

społecznej, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla osób bezdomnych 

i schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 

2) pełny koszt pobytu - wysokość pełnego dziennego pobytu w ośrodku wsparcia, 

3) pobyt – okres przebywania w ośrodku wsparcia określony w decyzji administracyjnej; 

4) kryterium dochodowe – odpowiednio: kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej lub 

kryterium dochodowe na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1, pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

4) osoby – osoby pozbawione schronienia, które posiadały ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały na 

terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 3. Ośrodki wsparcia są podmiotami o zasięgu lokalnym, realizującymi zadania własne gminy 

o charakterze obowiązkowym w zakresie udzielania schronienia, wyżywienia, niezbędnego ubrania osobom 

tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały posiadały na 

terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny. 

§ 5.  Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się za każdy dzień pobytu. 

§ 6. Okres rozliczeniowy obejmuje 1 miesiąc kalendarzowy, przy przyjęciu następującego wyliczenia: ilość 

dni pobytu pomnożona przez kwotę pełnego kosztu pobytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 grudnia 2019 r.

Poz. 11413



§ 7. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia oraz sposób płatności, ustalana jest indywidualnie 

w decyzji wydanej na podstawie udokumentowanego rodzinnego wywiadu środowiskowego po 

przeprowadzeniu postępowania administracyjnego. 

§ 8. Opłaty za pobyt w placówkach ustala się według następujących zasad: 

1) w przypadku, gdy osoba przebywa w placówce dla bezdomnych i osób pozbawionych schronienia 

zapewniającej nocleg: 

Procentowy dochód osoby przebywającej 

w schronisku dla osób bezdomnych, określony 

według kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności za pobyt dla osób bezdomnych, 

liczona procentowo w stosunku do pełnego kosztu 

pobytu 

do 100% 30% 

powyżej 100% do 150% 50% 

powyżej 150% do 250% 70% 

powyżej 250% 100% 

2) w przypadku, gdy osoba korzysta z pobytu w placówce dla bezdomnych i osób pozbawionych schronienia 

zapewniającej całodobowy pobyt i dodatkowo korzysta z usług opiekuńczych: 

Procentowy dochód osoby przebywającej 

w schronisku dla osób bezdomnych, określony według 

kryterium dochodowego. 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych, liczona procentowo w stosunku do 

pełnego kosztu pobytu. 

do 100% 50% 

powyżej 100% do 150% 60% 

powyżej 150% do 250% 80% 

powyżej 250% 100% 

3) opłata za dziecko przebywające w placówce wynosi 50% kwoty odpłatności wynikającej z ust.1. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXXIV/301/2017 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 13 czerwca 

2017 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Przemysław Piotr Popiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11413


		2019-12-30T12:28:40+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




